令和７年１１月２８日

保 護 者 各 位
北海道江別高等学校長 箕 浦 真 人

保護者の車による生徒送迎について(お願い )

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、例年、特に冬期間においては、生徒の登下校時の送迎車により校舎前の市道が

混み合い、交通渋滞を招き、更には交通事故等も心配される状況となります。冬季は積
雪のために道幅が狭くなっていることもあり、生徒の安全確保の上からも放置できない
状況にあります。
つきましては、保護者の皆様のご協力のもと、生徒が安全に登下校できるよう、下記

の「通行方法」を通年でお願いしているところであり、遵守せずに校地内まで入ってく
る方も多数確認されていますので、何卒ご理解とご協力いただきますようお願い申し上
げます。

記

送迎車の通行方法(登下校時)
１ 校地前の市道では、下図の矢印のように一方通行にご協力ください。
２ 送迎の場合、校舎側車線での乗降にご協力ください。
３ 矢印の方向へ進行し、Ｕターンはご遠慮ください。
４ 民間企業の社門位置への駐停車や立ち入りはしないでください。
５ 停車時間はなるべく短時間とし、速やかに車を移動させてください。
６ 校地内には車を乗り入れないでください。

生徒の安全確保のためご理解とご協力をお願いいたします。

至道道
江別恵庭線 すべる！凍結注意

（株）スーパー
フ レ ー ム

江別高校 北海道

Honda Cars 北
マックス 北海道 海
バリュー ユーカー 鋼

センター 機

江別すずらん
病院 すべる！凍結注意

至南幌方面

きらら街道 交 差 点 至JR野幌駅

至JR
高砂駅

ツ

ル

ハ